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BORGERE | BIF - FORDELT PA YDELSE OG ALDER

-« Ca. 8.000 unge (16-29 ar) helarspersoner i 2014 (ex. akademikere)

Antal helarspersoner i BIF i 2014 fordelt pa ydelse og alder
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Kilde: Jobindsats.dk
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UNGE - FORDELT PA MALGRUPPE OG
UDDANNELSESSTATUS - DECEMBER 2014

* Ca. 63 % har ikke en erhvervskompetencegivende uddannelse
* Ca. 30 % har en erhvervskompetencegivende uddannelse
» Ca. 7 % er der ikke tilgeengelige oplysninger om uddannelse pa (= 'Andet’)

Antal unge (helarspersoner) fordelt pa malgruppe og uddannelsesstatus — december 2014

Uden Med

erhvervskompetencegivende |erhvervskompetencegivende
Malgruppe uddannelse uddannelse Andet |l alt
Dagpengemodtagere* 315 1785 2100
Kontanthjeelpsmodtagere - jobparate 286 286
Kontanthjeelpsmodtagere - aktivitetsparate 148 148
Uddannelseshjeelpsmodtagere - uddannelsesparate 1320 1320
Uddannelseshjaelpsmodtagere - 8benlyst uddannelsesparate 141 141
Uddannelseshjeelpsmodtagere - aktivitetsparate 2983 2983
Andre malgrupper 565 565
| alt 4759 2219| 565| 7543
Andel 63% 29%| 7%| 100%

Kilde: Jobindsats.dk, BIFLIS + egne beregninger

*Ekskl. Akademikere

*Note. Andre malgrupper daekker over Arbejdsmarkedsydelse,
revalidering, forrevalidering, sygedagpenge fra ledighed,
jobafklaring, ressourceforlgb og ledighedsydelse

Kilde: BIFLIS
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DE UNGES VEJ IND | JOBCENTERET - FORSTE
HENVENDELSE

Jobspor ‘ Nyuddannede unge: Screening af erfaring
(unge med en og kompetencer ift. jobsggning, samtale,
erhvervskompetence- afgivelse af tilbud
givende uddannelse)

Unge med relevant erhvervserfaring:
Screening af erfaring
og kompetencer ift. jobsggning, samtale,
Forste henvendelse i afgivelse af tilbud
JKU - screening af
uddannelsesbaggrund

Unge med en ungdomsuddannelse:
Samtale, uddannelsespalaeg
afgivelse af tilbud

Vende-i-dgren mm.
Farste tilbud

Uddannelsesspor (unge
udenen
erhvervskompetence-

T A E . Unge uden en ungdomsuddannelse:

est af dansk/matematik kundskaber,
samtale, uddannelsespaleeg
afgivelse af tilbud

I —
| |

Farste henvendelse Afslutterinden  Fgrste tilbud som regel
tilbudsstart inden for 1 uge

KZBENHAVNS KOMMUNE / BESKAFTIGELSES- OG INTEGRATIONSFORVALTNINGEN 3.2.2015/ SIDE 4



INDSATS OG TILBUD FOR UNGE MED EN
ERHVERVSKOMPETENCEGIVENDE UDDANNELSE

Nyuddan- Brancherettet

nedeunge B yimittendklub
- Jobsamtaler med fokus pa
- Abent CV jobs@gning og - Lgntilskud
veerksted virksomhedsplacering - 6 ugers jobrettet uddannelse
- Jobsamtaler - Virksomhedsplacering 2> - AMU ved
Unge med med fokus pa virksomhedspraktik og nytteindsats arbejdsgivererklaering
erhvgrvs- jobsagning -6 ugers jobrettet uddannelse* - Handholdt indsats via
erfaring -Regional udd. pulje leverandgrer
- Evt. mentor understattet - Evt. mentor understattet

Klar til et job

CBSI handholdt
indsats/
coaching

Unge med 'Min plan’ pa - Virksomhedsplacering
problemer baggrund af den - Evt. mentor e

- AMU
udover gz -Leverander- : : :
ledighed — ressourcer, forlab - Handholdt indsats via

uanset kompetencer og - Evt. mentor I-el\E/\?trar::iﬁig: understgttet
erhvervs- udviklingsmulig- -Helheds- '
erfaring heder orienteret

mentor
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Tilbud: Jobparate, aktivitetsparate og dagpengemodtagere far som regel farste tilbud efter 1 uge fra henvendelse. Inden for 3 maneder
kommer de jobparate og dagpengemodtage i et nyt tilbud. For aktivitetsparate borgere kan der ga laengere tid for tilbud (max 6 maneder)
afhaengig af den unges situation — eks. afklaring af behov for behandling for misbrug.

* 6 ugers jobrettet udd. kun for fagleerte og ufagleerte
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INDSATS OG TILBUD FOR UNGE UDEN EN

ERHVERVSKOMPETENCEGIVENDE UDDANNELSE

Tat pa uddannelse

DP 18-24 ar

Ordinzer uddannelse de farste 26 uger - fx 6 ugers jobrettet udd., AMU mv.

-Studenter
-Afbrudt
grundforlgb
-Unge uden
praktikplads
-Unge uafklaret
om uddannelse

Unge med
behov for faglig
opkvalific. og
branche-
specfiik
afklaring
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-Afbrudt AVU /
HF enkeltfag
-Unge med
behov for
afdaekning af
sociale/
helbreds-
maessige
forhold

Kan ikke starte uddannelse inden for 1 ar

Langt fra uddannelse

-Fremskudte
vejledningsindsatser
-IKV for DP 25-29 ar

'Min plan’ pa baggrund
af den unges
ressourcer,
kompetencer og
udviklingsmuligheder

Virksomhedspraktik/Nytteindsats
- Nytteindsats

- Virksomhedspraktik som vej til laereplads
- Intensiv opfelgning og hjeelp til at finde praktikplads

- Kort brobygningsforlgb ex. FVU-undervisning*
- Brobygningsforlgb inkl. FVU-undervisning*®

- FVU/AVU* — undervisning

- Virksomhedspraktik (og Igntilskud for DP modtagere)

- Ordinzer uddannelse

- 6 ugers jobrettet uddannelse og erhvervsrettet uddannelse (kun

for DP modtagere)
- Voksenleerling (for over 25 ar)

asjauueppn

- Leverandgrforlgb
- Evt. mentor

- Helheds-orienteret
mentor

- Brobygningsforlgb inkl.
FVU-undervisning*®

- FVU/AVU* — undervisning
- Virksomhedspraktik

- Ordinger uddannelse

- Evt. mentor

Jojuswisas|ap|oyise] 1A — asjauueppn |1} Bueblanp

Tilbud: Farste tilbud gives som regel efter 1 uge fra henvendelse. Der ma hagjst ga 4 uger fra tilbud til tilbud for uddannelseshjaelpsmodtagere.
Dagpengemodtagere, der har modtaget et tidligt vejledningstilbud eller IKV, far andet tilbud senest efter 13 ugers ledighed (ofte far).

Aktivitetsparate unge har ret til en koordinerende sagsbehandler.
*FVU = Forberedende voksenundervisning. AVU = Almen voksenuddannelse
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EFFEKTER OG PLACERING | SAMMENLIGNELIGE

KOMMUNER

BIF’s mal for unge i uddannelse: 'Kabenhavn skal bevare sin fgrerposition blandt sammenlignelige

kommuner’

*Kgbenhavn ligger nr. 1 ud af 6 i sammenlignelige kommuner (4. kvt. 2014)
*Kgbenhavn har bedre effekter af indsatsen end sammenlignelige kommuner for

uddannelseshjeelpsmodtagere

*Kabenhavn ligger pa effektniveau med sammenlignelige kommuner for unge dagpengemodtagere

Andel af unge der modtager uddannelseshjeelp ud af
ungebefolkningen — januar — december 2014
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Kilde: Jobindsats.dk
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Overlevelseskurve for uddannelsesparate unge —

andel unge, der modtager uddannelseshjeelp over
tid
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Kilde: DREAM og egne beregninger
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INDSATSMIDLER TIL UNGEMALGRUPPER

« 232 mio. i indsatsmidler til unge, hvilket svarer til 33% af de samlede indsatsmidler
* De unge i JKU udger ca. 14 procent af BIF’'s malgruppe

Fordeling af indsatsmidler pa relevante
ungemalgrupper og borgere over 30 ar

Forhold mellem andel af indsatsmidler og andel af borgere fordelt pa relevante
ungemalgrupper og borgere over 30 ar (inkl. unge akademikere)

mUddannelseshjeelp,
aktivitetsparate

m Uddannelseshjeelp,
uddannelsesparate

Unge dagpengemodtagere
Uddannelseshjeelp, abenlyst
uddannelsesparate

EJvrige unge*®

mOver 30 ar + unge akademikere

Uddannelseshjzlp,
aktivitetsparate

Uddannelseshjzlp,
uddannelsesparate

Unge dagpengemodtagere

m Andel indsatsmidler

Uddannelseshjzlp, abenlyst
uddannelsesparate

Hm Andel af borgere
(helarspersoner)

@vrige unge*

Over 30 ar + unge akademikere

*@vrige unge: Unge i afklaringsforlgb, ressourceforlgb og
revalidering samt sygedagpengemodtagere og
kontanthjselpsmodtagere

Note. @vrigt budget indeholder ogsa 'seerlige indsatser - indsatmidler’
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BRUGEN AF MENTORER | BIF

* BIF forventer at anvende ca. 103 mio. kr. til mentor i 2015, heraf ca. 40 procent (39 mio.

unge uden en erhvervskompetencegivende uddannelse

» Mentorstatten til unge udmentes isaer til unge uden en erhvervskompetencegivende

uddannelse

Samlet antal

Antal arspladser til

Samlet antal borgere i

kr.) til

Samlet mentor-

Malgruppe

Fastholdelsesmentor

Jobparate

Aktivitets parate kontanthjeelpsmodtagere
Personer med begraensning i arbejdsewne
Sygedagpengemodtagere
Uddannelsesparate unge uden uddannelse
Aktivitetsparate unge uden uddannelse
Nytteindsats

Total

Helhedsorienteret mentor

Aktivitets parate kontanthjeelpsmodtagere
Aktivitetsparate unge uden uddannelse
Total

Serviceniveau arspladseri 2015

2 timer/uge
2 timer/uge
2 timer/uge
2 timer/uge
2 timer/uge
2 timer/uge
1 time/uge
2 timer/uge

45 minutter/uge
45 minutter/uge
45 minutter/uge

70
460
20
120
170
400
120
1360

2550
950
3500

unge

170
400
60
650

50
950
1000

Budget 2015 i mio kr.

18,4
0,9

7,5

10

2,7
47,5

41,1
14,6
55,7

alti 2015

19100
14300
800
4800
1800
3700
1500
46000

14300
3700
18000

grad

0,30%
3(y0
3(y0
2(y0
9(70
1%
8(y0
3%

18%
26%
19%
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UDFORDRINGER FOR UNGE UDEN EN
ERHVERVSKOMPETENCEGIVENDE UDDANNELSE

« Stort frafald fra uddannelse — seerligt pa
erhvervsuddannelser

+ Undervisningsministeriet forventer at 56% af alle unge i Kabenhavn, der
pabegyndte en erhvervsuddannelse i 2013, vil falde fra uddannelsen

» 70-80 procent af uddannelseshjeelpsmodtagerne pa landsplan er tidligere faldet fra
en ungdomsuddannelse (KBHiJob)

» Erhvervsuddannelsesreformen betyder, at der ikke er lsbende optag pa
grundforlgb, samt at unge kun kan starte pa et grundforlab tre gange — (med
mindre de har praktikplads)

Den forventede frafaldsprocent for personer, der pabegyndte en uddannelse i
2013 pa en ungdomsuddannelsesinstitutioni Kabenhavn.

] Anden etnisk
Etnisk dansk
baggrund end
baggrund
dansk
Gymnasiet 15 24
- kvinder 14 20
-mand 17 29
Erhvervsfaglige uddannelser 56 61
- kvinder 53 55
-mand 59 71
Kilde: Undervisningsministeriets profilmodel
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UDFORDRINGER FOR UNGE UDEN EN
ERHVERVSKOMPETENCEGIVENDE UDDANNELSE

« Mange unge er fagligt svage

+ Ca. 2/3 af de unge (uden ungdomsuddannelse) i JKU har brug for FVU-undervisning i dansk
og/eller matematik — mange har brug for ordblindeundervisning

» 40 procent af de unge pa landsplan lever ikke op til karakterkravet i
Erhvervsuddannelsesreformen — 2,0 i bade dansk og matematik (DEA 2014)

« Erhvervsuddannelsesreformen betyder, at der indfgres overgangskrav fra grundforlgb til
hovedforlgb (eks. saerlige uddannelsesspecifikke krav i matematik og fysik for

elektrikkeruddannelse,) 100% -

80% -
60% -

40% - u [kke behov

m Behov
20% -

0% -
Behov for FVU i Behov for FVU i Behov for FVU i

matematik dansk eller for dansk eller
OoBU matematik eller
test for OBU
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UDFORDRINGER FOR UNGE UDEN EN
ERHVERVSKOMPETENCEGIVENDE UDDANNELSE

« Mange unge har behov for en helhedsorienteret indsats

« 40 procent af de aktivitetsparate unge havde en helhedsorienteret
mentor i 2014

« 80 procent af de aktivitetsparate unge svarer selv, at de har

helbredsmaessige udfordringer, der gar det sveert for dem at pabegynde
en uddannelse (KBHiJob)

« 56 procent af de aktivitetsparate svarer selv at de er faldet fra tidligere
uddannelse grundet sygdom (KBHiJob)
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MULIGE POLITISKE PRIORITERINGER AF UNGEINDSATSEN

« Ekstern brobygning for uddannelsesparate unge i uddannelsesmiljger pa
uddannelsesinstitutioner.

 Intern indsats i uddannelsesmiljg pa CKB for de aktivitetsparate unge
« Mulighed for brug af leverandgrer til unge med specialbehov
« get brug af mentorindsatser til unge

« Mulig feelles indgang for unge med seerlige behov.
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